
SVAZEK 123

Ing. Karel DvořáčekIng. Karel Dvořáček

Projektování a dokumentace 
elektrických instalací 
podle nové legislativy

Projektování a dokumentace 
elektrických instalací 
podle nové legislativy

https://www.findernet.com/cs/ceska-republika/
https://www.in-el.cz/novinky


EPLAN poskytuje software a služby pro oblasti elektrotechniky, automatizace a mecha-    

troniky. Společnost zaujímá jednu z vedoucích pozic na celém světě ve vývoji softwa-

rových řešení pro výrobu strojů, zařízení a rozváděčů. Zároveň je společnost EPLAN 

ideálním partnerem pro zjednodušení složitých inženýrských procesů. 

Další informace získáte:
Tel.: +420 485 161 097, e-mail: info@eplan.cz  
www.eplan.cz 

Efektivní projektování napříč obory

Inzerat IN-EL_A5_Final.indd   1 03.04.24   10:33

https://www.eplan.cz/
mailto:info@eplan.cz
https://www.eplan.cz/


TransferPacT
Bezpečné a efektivní přepínání zdrojů napájení

Nová generace automatických
přepínačů zdrojů TransferPacT

 Kompaktní přepínače zdrojů od 32 až do 1600 A
 V souladu s normou ČSN EN 60947-6-1
 Připojitelnost do nadřazeného monitorovacího 

systému
 Krátká doba přepínání do 500 ms vyhovuje 

ČSN 33 2000-7-710 (Zdravotnické prostory)
 Ověřená koordinace s předřazeným jištěním

TransferPacT

Produktová 
stránka

https://www.se.com/cz/cs/


Nová generace elektroměrů řady

ENERGYMID
Nová generace elektroměrů řady ENERGYMID otevírá 
zcela nové možnosti úspory nákladů. Extrémně 
malé provedení s integrovaným rozhraním pro 
připojení k sítí a vzdálenému sběru dat poskytuje 
více místa v rozváděči nebo rozvodné skříni pro 
další potřebné funkce. Díky integrovaným 
rozhraním jsou elektroměry ENERGYMID
dokonalým řešením pro měření spotřeby energie 
v průmyslových a domácích objektech, v obchodních 
centrech a v technologických aplikacích automatizace 
budov - a to za nízkou cenu.

Hlavní přednosti:

• Rychlá instalace
• Drastické snížení nákladů díky eliminaci kabelové komunikace
• Snadná integrace do existující infrastruktury LoRaWAN®
• Cenově efektivní easy-to-use řešení
• Možnost dálkového update díky FUOTA (firmware update over the air)
• Datová bezpečnost díky zabezpečené komunikaci LoRaWAN®

Více informací naleznete na 
www.gmc.cz

G M C - I N ST R U M E N TS  G R O U P

GMC-měřicí technika

GMC - měřicí technika, s.r.o.
Fügnerova 2316/1a

678 01 Blansko
Tel.: +420 516 482 611 hel  

E-mail: gmc@gmc.cz

Měřiče energie ENERGYMID LPWAN s 
podporou protokolu LoRaWAN® lze použít k 
decentralizovanému sběru energetických dat 
ve všech oblastech dodávek elektrické 
energie. Poskytují data, která lze díky 
certifikaci MID  využít také pro vyúčtování 
spotřeby a řízení spotřeby 
energie, například pro 
rozdělování interních 
nákladových středisek.

https://www.gmc.cz/
mailto:gmc@gmc.cz
https://www.gmc.cz/


Ing. Karel Dvořáček

Projektování a dokumentace elektrických  
instalací podle nové legislativy

Text k inzerátu na 1. straně obálky:
Celosvětově aktivní firma FINDER s více než 70letou tradicí výroby  

elektrotechnických a elektronických přístrojů:

pro spínání:
- relé do plošných spojů
- průmyslová relé
- reléové vazební členy
- polovodičová relé 
- průmyslové stykače
 
pro ovládání a kontrolu:
- relé s nuceně vedenými kontakty
- časová relé
- elektronické elektroměry
- kontrolní a měřicí relé
- snímače hladiny
- spínané napájecí zdroje
- přepěťové ochrany
- termostaty a hydrostaty 
- ventilátory pro rozvaděče 
- topení pro rozvaděče 
- svítidla pro rozvaděče
- zásuvky pro rozvaděče

pro instalace budov:
- impulzně ovládané spínače
- soumrakové spínače
- pohybová čidla
- schodišťové automaty
- spínací hodiny
- stmívače
- instalační stykače

pro drážní aplikace
pro prostředí s nebezpečím výbuchu 
ATEX , HazLoc, IECEx

programovatelné relé OPTA (mini PLC) 
- rozšiřující moduly

pro ovládání technologií domů a budov: 
- přístroje sběrnicového systému KNX 
- přístroje automatizačního systému YESLY

 
Kontakt:

Finder CZ, s. r. o.,  
Radiová 1567/2b, 102 00 Praha 10

+420 286 889 504 
finder.cz@findernet.com 

www.findernet.com

 
IN -EL Pardubice, 2025

IN-EL, spol. s r. o., Teplého 1398, 530 02 Pardubice

https://www.findernet.com/cs/ceska-republika/
mailto:finder.cz@findernet.com


4

ISBN 978-80-88624-16-5

IN-EL, spol. s r. o., Teplého 1398, 530 02 Pardubice



5

 

Projektování a dokumentace 
elektrických instalací  
podle nové legislativy

IN-EL, spol. s r. o., Teplého 1398, 530 02 Pardubice



  ŠK
O

LE
N

Í E
LE

K
TR

O
TE

C
H

N
IK

Ů
 

■ 
př

íp
ra

vn
é 

šk
ol

en
í d

le
 z

ák
on

a 
25

0/
20

21
 S

b.
 a

 N
V 

19
4/

20
22

 S
b.

, u
ko

nč
en

é 
zk

ou
šk

ou
   

   
  

   
   

(§
 1

9 
zá

ko
na

 2
50

/2
02

1 
S

b.
 a

 §
 4

, 6
, 7

 N
V 

19
4/

20
22

 S
b.

) 
■ 

př
íp

ra
vn

ý 
ku

rz
  n

a 
vý

ko
n 

fu
nk

ce
 re

vi
zn

íh
o 

te
ch

ni
ka

  z
ak

on
če

ný
 z

ko
uš

ko
u 

u 
TI

Č
R

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

(§
 1

1 
zá

ko
na

 2
50

/2
02

1 
S

b.
 a

 §
 8

 N
V 

19
4/

20
22

 S
b.

) 

O
R

G
AN

IZ
UJ

EM
E 

■ 
m

ez
in

ár
od

ní
 k

on
fe

re
nc

e 
■ 

šk
ol

en
í 

■ 
D

ny
 n

ov
é 

te
ch

ni
ky

 

TE
C

H
N

IC
K

Á 
PO

D
PO

R
A

 
■ 

po
ra

de
ns

ká
 č

in
no

st
 

■ 
vy

pr
ac

ov
án

í z
na

le
ck

ýc
h 

po
su

dk
ů 

■ 
m

on
tá

že
 e

le
kt

ric
ký

ch
 z

ař
íz

en
í n

a 
kl

íč
 

■ 
re

vi
ze

 e
le

kt
ric

ký
ch

 z
ař

íz
en

í b
ez

 o
m

ez
en

í n
ap

ět
í 

PR
O

D
EJ

 
■ 

te
ch

ni
ck

ýc
h 

no
re

m
 

■ 
te

ch
ni

ck
ýc

h 
po

m
ůc

ek
 p

ro
 d

ia
gn

os
tik

u 
■ 

od
bo

rn
é 

lit
er

at
ur

y 
■ 

m
ěř

ic
íc

h 
př

ís
tro

jů
 

■ 
ka

lib
ra

ce
 m

ěř
ic

íc
h 

př
ís

tro
jů

 
■ 

vy
pr

ac
ov

án
í p

od
kl

ad
ů 

pr
o 

„P
ro

hl
áš

en
í o

 s
ho

dě
“ 

■ 
př

íp
ra

va
 p

ro
 z

av
ed

en
í s

ys
té

m
u 

ja
ko

st
i I

SO
 9

00
0/

20
00

 
■ 

an
al

ýz
a 

sí
tě

 d
le

 N
V 

11
7/

20
16

 S
b.

, h
od

no
ce

ní
 E

M
C

 
■ 

te
ch

ni
ck

á 
po

dp
or

a 
po

ra
de

ns
ký

m
 c

ec
hů

m
 - 

ži
vn

os
te

ns
ký

m
 s

po
le

če
ns

tv
ím

 

 

 

 

 

IN-EL, spol. s r. o., Teplého 1398, 530 02 Pardubice

https://www.msebrno.cz/


7

Tato příručka dává náhled na projektovou přípravu elektroinstalací ve stavbách, ale 
i jako samostatná technologická díla, kdo projekty může připravovat a pro kterou fázi díla. 
Tato oblast výstavby je podřízena legislativním předpisům z více oborů: jedná se především 
o legislativní předpisy pro stavby a pro bezpečnost. Pro tyto obory jde o stavební zákon 
č. 283/2021 Sb. (tak zvaný nový stavební zákon) a především na něj navazující vyhlášku 
č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, dále zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání au-
torizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků ve výstav-
bě (autorizační zákon). Z hlediska bezpečnosti práce se jedná především o zákon 
č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických 
zařízení a o změně souvisejících zákonů a na něj navazující nařízení vlády č. 190/2022 Sb., 
o vyhrazených technických elektrických zařízeních a požadavcích na zajištění jejich bez-
pečnosti a vyhlášku č. 123/2022 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a bezpečnos-
ti provozu vyhrazených elektrických zařízení při hornické činnosti, činnosti prováděné hor-
nickým způsobem a při nakládání s výbušninami.

První část řeší pojem projektování v elektrotechnice, obecné požadavky na projektanta, 
kdy projektant elektrických rozvodů musí být autorizovanou osobou a v jakém stupni a jak 
této autorizace dosáhnout. Dále se zabývá možností projektování elektrických rozvodů ne-
autorizovanými osobami dle zákona č. 360/1992 Sb. Jsou uvedeny i další činnosti projek-
tanta elektroinstalace, které napomohou hladkému průběhu prací.

Druhá část je věnována konkrétním požadavkům vyplývajícím ze stavebního zákona 
a navazující vyhlášky o požadavcích na výstavbu. Je uveden souhrn nových pojmů zavádě-
ných stavebním zákonem, nových požadavků na dokumentaci, kterou mohou zpracovávat 
jen autorizované osoby a kterou mohou zpracovat i neautorizované osoby. Jsou zde i zá-
kladní povinnosti projektanta, zhotovitele a vlastníka stavby, které jim ukládá stavební zá-
kon. V této části jsou rovněž legislativní požadavky na podporu elektromobility.

Třetí část se zabývá možnostmi a podmínkami zajištění dodávky elektřiny. Jsou zde uve-
deny též vybraná práva a povinnosti provozovatele distribuční soustavy z hlediska projektu 
odběrného zařízení, připojování elektrického zařízení (objektu) k distribuční síti, vztahu 
elektrické přípojky a hlavního domovního vedení, možnosti překládky zařízení a vedení pře-
nosové a distribuční soustavy. Rovněž jsou uvedeny základní podmínky a pravidla pro mož-
nost sdílení elektřiny jak v rámci vlastní spotřeby výrobce na jiném odběrném místě, tak 
s jiným zákazníkem, či v rámci komunity.

Čtvrtá část pojednává o ochranných pásmech elektrizační soustavy. Jsou zde přehledy 
rozsahu ochranných pásem jak pro liniová vedení (přenosové i distribuční soustavy), tak pro 
elektrické stanice a výrobny elektřiny, včetně výroben elektřiny připojených k distribuční 
soustavě s napětím do 1 kV a instalovaným výkonem do 50 kW včetně, tedy obvyklé zdroje 
OZE (nejčastěji fotovoltaické zdroje).

Pátá část objasňuje základní podmínky pro projektování elektronických komunikací. Uvá-
dí základní definice z tohoto oboru, požadavky na ochranu elektronických komunikací před 
rušivými vlivy, možnosti styku těchto veřejných komunikací s okolím. Tato část uvádí i le-
gislativní požadavky vztažené na provozovatele zařízení, které je zdrojem vysokofrekvenční 
energie, jež může mít rušivý vliv na elektronické komunikace. Též jsou uvedeny rozsahy 

IN-EL, spol. s r. o., Teplého 1398, 530 02 Pardubice

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-283
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2024-131
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-360
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1992-360
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2021-250
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-190
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2022-123


8

ochranných pásem vedení elektronických komunikací a omezení zásahů do těchto pásem, 
a možnosti využívání cizích nemovitostí pro tato vedení.

Šestá část se věnuje vnějším vlivům, jejich určování a protokolu o určení vnějších vlivů.
Sedmá část uvádí základní požadavky na bezpečnost elektrických rozvodů a jejich řešení 

v oblasti ochrany před nebezpečím úrazu elektrickým proudem a před účinky zkratových 
proudů. Uvedeny jsou podmínky jedné poruchy, ochrana dvěma nezávislými ochrannými 
prostředky, ochrana prostředky zvýšené ochrany a zvláštní případy. Pozornost je věnována 
třídám ochrany zařízení a praktickému využití ochrany samočinným odpojením od zdroje 
v elektrických instalacích.

Druhá část této kapitoly je věnována ochraně před účinky zkratových proudů, jejich ty-
pologii, vzniku, účinkům, následkům a ochraně před nimi.

Osmá část se věnuje osvětlení. Jsou popsány základní požadavky na osvětlení, zvláště na 
sdružené osvětlení a kdy je nutné toto osvětlení navrhovat. Zabývá se rovněž osvětlením 
prostor s displeji.

Devátá část se zabývá projektovou dokumentací, jejím rozsahem a požadavky na zpraco-
vávající osobu. Je uveden kompletní rozsah, který musí znát autorizovaná osoba, včetně té, 
která projektuje elektrické rozvody. V kapitole jsou druhy dokumentace vyžadované v sou-
ladu se stavebním zákonem i další, nutné pro realizaci díla, včetně jeho revidování v průbě-
hu užívání. Je zde i upozorněno na časté chyby v přípravě této dokumentace. V závěru je 
rozebrána důležitost dokumentace elektrických rozvodů pro úspěšné provedení výchozích, 
pravidelných i mimořádných revizí.

Desátá část obsahuje přehled předpisů zvláště důležitých pro projektování (ale i realiza-
ci) elektrických rozvodů. Uveden je přehled základních zákonů, vyhlášek a nařízení vlády 
dotýkajících se projektové přípravy staveb.

Je zde i stručný přehled tříd ČSN majících vliv na návrh provedení elektrických rozvodů.
Tato příručka je určena nejen jako pomůcka pro přípravu k autorizačním zkouškám pro-

jektantů elektrických zařízení, ale i užitečným dílem pro každodenní praxi projektantů au-
torizovaných i neautorizovaných.

Příručku však zcela jistě využijí i revizní technici vyhrazených elektrických zařízení ze-
jména v případech, kdy pro provedení pravidelné nebo mimořádné revize není k dispozici 
dokumentace elektrické instalace včetně protokolů o určení vnějších vlivů.

Zcela určitě však tato příručka bude užitečná i pro elektrotechniky, kteří elektrická zaří-
zení neprojektují a pro provozovatele elektrických zařízení.

© IN-EL, spol. s r. o., Pardubice, 2025

IN-EL, spol. s r. o., Teplého 1398, 530 02 Pardubice

https://www.in-el.cz/novinky


9

Obsah
Slovo vydavatele 17

1. PROJEKT, PROJEKTOVÁNÍ 19

1.1 Obecné požadavky na projektanta 19

1.2 Projekt elektrických rozvodů 19

1.3 Projektant elektrických rozvodů 20
1.3.1 Projektant elektrických rozvodů jako autorizovaná osoba dle zákona 

č. 360/1992 Sb. 20
1.3.2 Autorizovaný inženýr 20
1.3.3 Autorizovaný technik 21
1.3.4 Autorizační zkoušky 22

1.4 Projektant elektro ve smyslu § 19 zákona č. 250/2021 Sb. 22
1.4.1 Osoba znalá pro řízení činnosti 22
1.4.2 Autorizovaná osoba – projektant elektro 22

1.5 Projekt elektroinstalace podle záměru – obecné podmínky 23
1.5.1 Projekt pro novostavbu 23
1.5.2 Projekt pro celkovou rekonstrukci 23
1.5.3 Projekt pro částečnou rekonstrukci budovy 23
1.5.4 Projekt opravy elektrických rozvodů 24
1.5.5 Nejčastějšími omyly v souvislosti s určením, o jakou činnost jde 24
1.5.6 Doplňující podmínky, které je nutné zohlednit při rekonstrukcích 25
1.5.7 Další okrajové funkce projektanta nápomocné pro bezkolizní průběh 

rekonstrukce 26
1.5.8 Základní pravidlo pro jakoukoliv odbornou činnost na elektroinstalaci 26

2. ZÁKLADNÍ POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z NOVÉHO 
STAVEBNÍHO ZÁKONA A NAVAZUJÍCÍCH VYHLÁŠEK 
NA ELEKTRICKÉ ROZVODY 29

2.1 Základní požadavky, které musí projektant elektro respektovat 29
2.1.1 Nové pojmy zavedené zákonem č. 283/2021 Sb. 29
2.1.2 Osoby účastnící se výstavby dle zákona č. 283/2021 Sb. 30
2.1.3 Technické požadavky na stavby 31
2.1.4 Základní povinnosti projektanta, zhotovitele a vlastníka stavby dle 

stavebního zákona 31

2.2 Vyhláška č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu – její dopad 
na elektrické rozvody 34

2.3 Hlavní změny oproti dřívější projektové praxi 40

3. MOŽNOSTI A PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 41

3.1 Obecně 41

IN-EL, spol. s r. o., Teplého 1398, 530 02 Pardubice



10

3.2 Distribuční soustava a její provozovatel 41
3.2.1 Vybraná práva a povinnosti provozovatele distribuční soustavy 

(z hlediska projektu odběrného zařízení) 41

3.3 Připojování elektrického zařízení (objektu) k distribuční síti 43
3.3.1 Vztah elektrické přípojky a hlavního domovního vedení 43

3.4 Možnosti překládání vedení a dalších zařízení přenosové 
a distribuční soustavy 43

3.5 Sdílení elektřiny 43
3.5.1 Základní definice a požadavky dle zákona č. 458/2000 Sb. 43
3.5.2 Co je sdílení elektřiny a základní pravidla sdílení 43
3.5.3 Stručný závěr možností sdílení elektřiny 44

4. OCHRANNÁ PÁSMA ELEKTRIZAČNÍ SOUSTAVY 45

5. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY PRO PROJEKTOVÁNÍ 
ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 49

5.1 Obecně 49
5.1.1 Základní definice dle zákona č. 127/2005 Sb. 49
5.1.2 Ochrana elektronických komunikací před rušivými vlivy 50
5.1.3 Styk komunikačních vedení veřejné komunikační sítě s okolím 51

5.2 Ochrana elektronických komunikací 51
5.2.1 Povinnosti provozovatelů strojů, přístrojů a zařízení, jejichž 

provozováním vzniká vysokofrekvenční energie 51
5.2.2 Styk komunikačních vedení veřejné komunikační sítě s okolím 53

5.3 Ochranná pásma 53
5.3.1 Ochranné pásmo komunikačního vedení 53
5.3.2 Ochranné pásmo rádiového zařízení a rádiového směrového spoje 54

5.4 Oprávnění k využívání cizích nemovitostí 54

5.5 Součásti elektronických komunikací a služebnost vůči nim 56

5.6 Oprávnění k využívání cizích nemovitostí ve vlastnictví státu 58

6. VNĚJŠÍ VLIVY A ZÁSADY PŘI JEJICH URČOVÁNÍ 59

6.1 Podstata vnějších vlivů, vztah k elektrickým zařízením 59

6.2 Rozdělení a označování vnějších vlivů 59

6.3 Určování vnějších vlivů 60
6.3.1 Protokolární určování vnějších vlivů 60
6.3.2 Skládání více tříd téže povahy vnějšího vlivu 61
6.3.3 Konstrukce elektrických zařízení z hlediska vnějších vlivů 61
6.3.4 Vnější vlivy, které jsou mimo rámec popsaný v kapitole 512.2 

ČSN 33 2000-5-51 ed. 3+Z1+Z2 62
6.3.5 Příklad protokolu o určení vnějších vlivů 62

IN-EL, spol. s r. o., Teplého 1398, 530 02 Pardubice



11

6.4 Označování vnějších vlivů ve výkresové dokumentaci 66
6.4.1 Označování vnějších vlivů u jednodušších výkresů s dostatkem místa 

pro kreslení uvnitř popisovaného prostoru 66
6.4.2 Označování vnějších vlivů u výkresů s nedostatkem místa pro kreslení 

uvnitř popisovaného prostoru 66
6.4.3 Vnější vlivy uváděné ve výkresové dokumentaci 66

6.5 Prostředí, která uváděla ČSN 33 0300 nemající ekvivalent 
v ČSN 33 2000-5-51 ed. 3+Z1+Z2 kapitole 512.2 66

6.5.1 Prostředí základní, normální, venkovní, pod přístřeškem, důlní 66
6.5.2 Rozdělení „prostředí“ dle ČSN 33 0300 na jednoduchá a složitá 67

6.6 Návrh elektrického zařízení v souladu s určenými vnějšími vlivy 67

7. ZÁKLADNÍ POŽADAVKY NA BEZPEČNOST 
ELEKTRICKÝCH ROZVODŮ 71

7.1 Základní pravidlo ochrany před úrazem elektrickým proudem 71
7.1.1 Podmínky jedné poruchy 72
7.1.2 Ochrana dvěma nezávislými ochrannými prostředky 72
7.1.3 Ochrana prostředkem zvýšené ochrany 72
7.1.4 Zvláštní případy 72
7.1.5 Ochranné prostředky (prvky ochranných opatření) 73
7.1.6 Koordinace elektrického zařízení a ochranných prostředků v elektrické 

instalaci 73
7.1.6.1 Třídy ochrany zařízení 73
7.1.7 Proudy protékající ochranným vodičem 74
7.1.8 Praktické využití ochrany samočinným odpojením v elektrických instalacích 74
7.1.8.1 Maximální délky vedení z hlediska dodržení požadavků 

na maximální impedanci smyčky 75
7.1.8.2 Povolený úbytek napětí a délka vedení 76
7.1.8.3 Informativní délky vedení v objektech pro bydlení a občanské výstavby 77
7.1.8.4 Síť TN-C-S 80
7.1.8.5 Hlavní zásady ochrany před úrazem elektrickým proudem u elektrického 

zařízení používaného laiky 80

7.2 Ochrana před účinky zkratových proudů 83
7.2.1 Vznik zkratu 83
7.2.2 Typy zkratů 83
7.2.3 Vznik a účinky zkratů 84
7.2.4 Následky zkratů 85
7.2.5 Volba přístrojů z hlediska ochrany před účinky zkratových proudů 88
7.2.5.1 Vypínače 88
7.2.5.2 Pojistky nn 88
7.2.5.3 Stykače a relé 89
7.2.5.4 Svorky přístrojů a strojů 89
7.2.5.5 Transformátory 90
7.2.5.6 Kabely a vodiče 90
7.2.5.7 Přípojnicový rozvod a holá tyčová vedení 90

IN-EL, spol. s r. o., Teplého 1398, 530 02 Pardubice



12

7.2.6 Závěr 91

8. UMĚLÉ OSVĚTLENÍ V OBJEKTECH PRO BYDLENÍ 
A V ADMINISTRATIVNÍCH BUDOVÁCH 93

8.1 Výchozí podmínky 93

8.2 Základní požadavky na sdružené osvětlení 93
8.2.1 Denní složka sdruženého osvětlení 93
8.2.2 Doplňující umělé osvětlení 94
8.2.3 Regulace a ovládání sdruženého osvětlení 95

8.3 Náležitosti návrhu osvětlení 95
8.3.1 Údaje, které má obsahovat návrh umělého osvětlení 96
8.3.2 Údaje, které má obsahovat návrh sdruženého osvětlení 96

8.4 Doplňující požadavky na osvětlení v prostorách s displeji 97

9. PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 99

9.1 Písemná dokumentace 99
9.1.1 Dokumentace vyžadovaná stavebním zákonem 100

9.2 Obsah dokumentace pro povolení stavby 100

9.3 Obsah dokumentace pro povolení stavby sítí technické 
infrastruktury včetně souvisejících technologických objektů 103

9.4 Obsah dokumentace pro provádění stavby, nejde-li o stavbu 
rodinného domu nebo stavbu pro rodinnou rekreaci 112

9.5 Obsah dokumentace pro provádění stavby rodinného domu 
a stavby pro rodinnou rekreaci 128

9.6 Obsah pasportu stavby 138

9.7 Ostatní dokumentace nutná pro řádnou realizaci elektroinstalace 139
9.7.1 Dokumentace vyžadovaná jinými legislativními předpisy 139
9.7.2 Dokumentace nutná pro realizaci záměru 139

9.8 Časté chyby dokumentace 140
9.8.1 Dokumentace dle vyhlášky č. 131/2024 Sb. 140
9.8.2 Obecně se vyskytující chyby dokumentace 140

9.9 Závěr 141
9.9.1 Obecně 141
9.9.2 Důležitost dokumentace skutečného provedení 141
9.9.3 Důležitost dokumentace elektroinstalace 141

10. PŘEDPISY DŮLEŽITÉ PRO PROJEKTOVÁNÍ 
ELEKTRICKÝCH ROZVODŮ 143

10.1 Legislativní předpisy a technické normy 143

10.2 Legislativní předpisy 143

IN-EL, spol. s r. o., Teplého 1398, 530 02 Pardubice



13

10.3 České technické normy (ČSN) 148

10.4 Normativní dokumenty a podnikové normy 149

IN-EL, spol. s r. o., Teplého 1398, 530 02 Pardubice

https://www.elmer.cz


Firemní technická školení na míru

UNIT s.r.o.  |  Teplého 1398  |  530 02 Pardubice  |  +420 466 303 032  |  unit@unit.cz  |  www.unit.cz

UNIT s.r.o.  |  Teplého 1398  |  530 02 Pardubice

Váš tým UNIT

ELEKTRO 
 •	 Revizní	technik	elektrických	zařízení. 
	•	 Školení	a	přezkoušení	dle	nařízení	vlády	 
	 č.	194/2022	Sb.,	o	odborné	způsobilosti	 
	 v	elektrotechnice	§	6	a	7.

PLYN A TLAK 
	•	 Revizní	a	zkušební	technik	plynových	zařízení, 
	•	 montážní	pracovník	plynových	zařízení, 
 •	 obsluha	tlakových	nádob	stabilních,	 
	 tlakových	nádob	na	plyny.

ZÁKLADNÍ	A	OPAKOVANÁ	ŠKOLENÍ 
	•	 Zdvihacích	zařízení	a	ramp, 
 •	 jeřábníků	a	vazačů	břemen, 
 •	 pohyblivých	pracovních	plošin, 
 •	 manipulačních	vozíků.

RADIAČNÍ OCHRANA  
 •	 Zdravotnická	radiologická	 
	 a	průmyslová	pracoviště,	 
 •	 stomatologická	pracoviště.

BOZP 
	•	 Ve	výškách	a	nad	volnou	hloubkou, 
 •	 v	prostředí	s	nebezpečím	výbuchu, 
 •	 pravidla	při	nakládání	 
	 s	vybranými	chemickými	látkami, 
 •	 provozování	kontrol	 
	 skladovacího	zařízení.

Pohlídáme za Vás 

termíny periodických 

školení!

Komplexní	řešení
zákonného	vzdělávání

IN-EL, spol. s r. o., Teplého 1398, 530 02 Pardubice

https://www.unit.cz/
mailto:unit@unit.cz
https://www.unit.cz/nabidka-vzdelavani/elektro
https://www.unit.cz/nabidka-vzdelavani/plyn-a-tlak
https://www.unit.cz/nabidka-vzdelavani/radiacni-ochrana
https://www.unit.cz/technicka-skoleni

